MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Comissão de Concurso Publico
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO ORAL DO PROJETO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 718/2024

CAMPUS BETIM– PROFESSOR VISITANTE

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar da Apresentação
Oral do Projeto:

ÁREA/DISCIPLINA :  FÍSICA

CANDIDATOS APROVADOS -
AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscr
ição Pontuação Situação Ordem

MARIA LUIZA BARBOSA PERTENCE 5770 82,50 Classificado 1º
MARCOS PAULO DE ARAÚJO SILVA 5616 77,67 Classificado 2º
RAFAEL AVELINO VICTÓRIA 5622 66,17 Classificado 3º
TATIANA MOURA COSTA 5573 63,83 Classificado 4º

JULIA ESTEVES PARREIRA 5582 55,33 Reprovado
Item
8.5.7
Edital
718

WELLINGTON DAMACENO DE FREITAS 5594 53,67 Reprovado
Item
8.5.7
Edital
718

NESTOR JAVIER FAJARDO REINA 5500 42,67 Reprovado
Item
8.5.7
Edital
718

DIOGENES MARTINS PIRES 5625 0,00 Reprovado Ausente
MATHEUS BRANT VILANOVA MELO 5774 0,00 Reprovado Ausente
TIAGO DE SOUSA PACHECO 5664 0,00 Reprovado Ausente
VANDERLEI VILACA DE MOURA 5596 0,00 Reprovado Ausente

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

TIAGO DE SOUSA PACHECO 5664 0,00 Reprovado Ausente
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2455762)         SEI 23792.001040/2025-61 / pg. 1

ÁREA/DISCIPLINA : MECÂNICA

Documento assinado eletronicamente por Alysson Antônio Medeiros Almeida,
Presidente da Comissão, em 17/09/2025, às 16:35, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2455762 e o
código CRC 2C1BB987.

23792.001040/2025-61 2455762v1

CANDIDATOS APROVADOS -
AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscr
ição Pontuação Situação Ordem

RICHARD BARBOSA CARDOSO 5597 81,67 Classificado 1º
GUILHERME LIMA JOSÉ DE SIQUEIRA 5776 63,67 Classificado 2º

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2455762)         SEI 23792.001040/2025-61 / pg. 2

	Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2455762)